
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 193 fecha: jueves, 09 de Octubre de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 193, fecha: jueves, 09 de Octubre de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE CABANILLAS DEL CAMPO

LISTADO  PROVISIONAL  ADMITIDOS  Y  EXCLUIDOS  ADMINISTRATIVO
CONCURSO-OPOSICIÓN

Anuncio del decreto de alcaldía de 6 de octubre de 2025, por el que se procede a
ordenar la publicación de los listados provisionales de admitidos y excluidos del
proceso  de  selección  para  provisión  definitiva  mediante  el  sistema  de  concurso-
oposición  de dos  plazas  de administrativo  del  Ayuntamiento  de Cabanillas  del
Campo.

En cumplimiento de lo previsto en la Base sexta, de las Bases reguladoras del
proceso  selectivo  para  la  provisión  definitiva  de  dos  plazas  administrativo  del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo mediante el sistema de concurso-oposición,
se  procede  a  publicar  la  resolución  de  Alcaldía,  por  la  que  se  aprueba
provisionalmente la relación de aspirantes admitidos/a y excluidos/a del proceso
selectivo, por plazo de diez días.

Transcurrido el plazo otorgado en la publicación sin que se formule reclamación
alguna, la lista se entenderá elevada a definitiva sin necesidad de nueva resolución,
publicándose diligencia del fedatario público que consigne esta circunstancia.

Documento firmado electrónicamente

En Cabanillas del Campo, 6 de octubre de 2025. Fdo: El Alcalde, José García Salinas



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 193 fecha: jueves, 09 de Octubre de 2025 2

ANEXO

I.- Finalizado el plazo de convocatoria para la presentación de solicitudes en el
proceso  de  selección  para  provisión  definitiva  mediante  el  sistema  concurso-
oposición de dos plazas de administrativo, procede a continuación dictar resolución
provisional que contendrá la relación de admitidos y excluidos en el procedimiento
convocado.

II.- Los aspirantes han sido excluidos en atención a los requisitos de participación
establecidos en la base segunda, mediante declaración responsable firmada según
el  modelo  Anexo  II  Solicitud  normalizada,  y  los  requisitos  de  presentación  de
solicitudes aprobados en la base tercera.

III.-  De conformidad con la base sexta “Terminado el plazo de presentación de
solicitudes,  el  órgano  convocante  dictará  resolución  aprobando  las  relaciones
provisionales  de  aspirantes  admitidos  y  excluidos  del  proceso  selectivo.  Dicha
resolución se publicará en el  Boletín Oficial  de la Provincia,  recogiendo la relación
provisional de aspirantes excluidos, e indicando las causas de exclusión y el lugar
donde  se  encuentra  expuesta  al  público  la  relación  provisional  de  aspirantes
admitidos.  Se  establecerá  un  plazo  de  diez  días  para  que  los  aspirantes
provisionalmente excluidos puedan subsanar, en su caso, los defectos causantes de
su exclusión.”.

IV.-  A la vista de lo establecido en las bases,  y atendiendo a las atribuciones
otorgadas en el artículo 21.1, letra g), de la Ley 7/85 de 2 de abril, Reguladora de
las Bases de Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar provisionalmente, conforme a lo establecido en la base sexta, el
listado de admitidos/as  y  excluidos/as  del  proceso de selección para provisión
definitiva  mediante  el  sistema  de  concurso-oposición  de  dos  plazas  de
administrativo  del  Ayuntamiento  de  Cabanillas  del  Campo:

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN

ANTRUEJO AGUIRREGOMEZCORTA, ÁNGEL MARÍA ***4567** 1

ARAGÓN DEL MORAL, REBECA ***0362** 1

ARANDA CORREGIDOR, ELENA ***4690** 2

BERRUGA AVENDAÑO, JUAN DE DIOS ***2016** 2

CASTILLO ALBALATE, ANA MARÍA ***1323** 1

CATALINA GIL, ISMAEL ***1858** 2

CENJOR RODRÍGUEZ, OLGA ***7916** 1 y 2

COLUBI MARTÍNEZ, JUAN DAVID ***0591** 1

DE GREGORIO GARCÍA, JULIA ***1596** 3



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 193 fecha: jueves, 09 de Octubre de 2025 3

DE LA FUENTE TERCIADO, MARÍA ARÁNZAZU ***1099** 1

DE LUCAS CASTAÑO, PATRICIA ***2772** 1 y 2

ECHEGARAY BARRIL, RUBÉN ***0316** 1

FELIPE ESCRIBANO, ANGELICA ***1922** 2

FRUTOS ARROYO, PEDRO ALBERTO ***1809** 2

HOLGADO BULLÓN, JOSÉ JUAN ***4470** 1 y 2

LECETA SOLANO, PAULA ***4697** 1

MAIRENA FERNÁNDEZ, MARÍA DEL CARMEN ***1124** 2

MONTOYA RODRÍGUEZ, MARÍA LUISA ***8756** 2

PASTOR GONZALO, JOSÉ LUIS ***2237** 1

RAGEL TORRANO, MARÍA DE LA CRUZ ***3197** 1 y 2

SÁNCHEZ MARTOS, INMACULADA ROCÍO ***5100** 1

SÁNCHEZ SALAS, FRANCISCO ***2727** 2

SOBRINO MARTÍNEZ, RAÚL ***3101** 1

ZAPATA LONDOÑO, GLORIA LUCIA ***0232** 1 y 4

Causas de exclusión:

1. No presenta modelo oficial de solicitud anexo II (Base tercera, 3.1)

2. No presenta documento acreditativo pago tasa participación (Base tercera, 3.5,
a)

3. Presentación extemporánea (anterior a la apertura de periodo de inscripciones)

4. No acredita requisito de nacionalidad (Base segunda, 2.1. a)

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ADOBES GIL, ANA MARÍA ***4239**

ALONSO DÍAZ DE RADA, MARTA ***3575**

ALONSO MARTÍN, GISELA ***1262**

ANTÓN CORRAL, NATALIA ***4783**

ANTÓN RUIZ, ANA BELÉN ***3128**

BONILLA GARCÍA, ARÁNZAZU ***3235**

BRIS GARRIDO, LUCIA ***0791**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 193 fecha: jueves, 09 de Octubre de 2025 4

CARCHENILLA VÁZQUEZ, ANA MARÍA ***9368**

CARRILLO LLAMERO, LUIS ***7438**

CASTELBÓN SANZ, SILVIA ***6046**

COSTERO MORALES, BLANCA ***4657**

CRESPO RECIO, CRISTINA ***3997**

DE BENITO GONZÁLEZ, MIRIAN ***0541**

DE LUZ MARTÍNEZ, GEMA ***2423**

DEL REY CENTENERA, IRENE ***4666**

DEL VAL SIERRA, SARA ***2948**

DELGADO GONZÁLEZ, CRISTINA ***1449**

DÍAZ GIL, NÉSTOR ***4618**

DOMÍNGUEZ HUERTAS, LIDIA ***8510**

DUEÑAS VALENZUELA, VANESA ***0197**

ESTEBAN CASARRUBIOS, MÓNICA ***1222**

ESTEBAN SERRANO, ISAAC ***3010**

GÁLVEZ PÉREZ, MIRIAM ***4666**

GARCÍA ORTIZ, VERÓNICA ***4177**

GARRIDO GUISADO, NOELIA ***6446**

GÓMEZ GARZÓN, FRANCISCO ***3342**

GÓMEZ LÓPEZ, FÁTIMA ***3093**

GONZÁLEZ ALAIZ, MARÍA CRISTINA ***2902**

GONZÁLEZ SANZ, MARÍA NIEVES ***0927**

HERNÁNDEZ AGUILAR, BELINDA ***2046**

HERRANZ DAZA, MARÍA DEL CARMEN ***0920**

IRUJO ESPARZA, MARÍA JULIA ***6754**

JALVO HENCHE, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***0410**

LÓPEZ TAULERO, RAQUEL ***3260**

MARCO RONCERO, CRISTINA ***4055**

MARTINSANZ GARCÍA, CELIA ***1757**

MURADO LOBO, MIGUEL JAVIER ***2915**

NOBEL EZQUERRA, MARÍA ALMUDENA ***0209**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 193 fecha: jueves, 09 de Octubre de 2025 5

PALAFOX GARCÍA, MARÍA JOSÉ ***9332**

PASABADOS APARICIO, MÓNICA ***0861**

PAYO UREÑA, EVA INÉS ***1417**

PÉREZ BARTOLOMÉ, GEMA ***1086**

PÉREZ DE LA FUENTE, EVA ***2654**

PÉREZ SANZ, REGINO ***3308**

PLAZA DEL RIO, SORAYA ***3394**

POZO LÓPEZ, NOELIA ***9153**

REBOLLAR DE LUZ, MARTA MARÍA ***3064**

RETUERTA PASCUAL, SARA ***2130**

REY DE LA CRUZ, MARÍA TERESA ***3785**

RODRÍGUEZ BERMEJO, ALEJANDRA ***1613**

ROLDAN ROMERA, MARÍA ANTONIA ***4961**

SÁEZ CAÑIZARES, DAMASO ***3866**

SÁNCHEZ CURSARU, PATRICIA ***1786**

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, YOLANDA PILAR ***3118**

SÁNCHEZ NIÑO, MIGUEL ÁNGEL ***8116**

SANZ CARPINTERO, MONTSERRAT ***3141**

SANZ LÓPEZ, MARÍA JESÚS ***1191**

TEERAN GALLEGO, FRANCISCO JAVIER ***4670**

VALLES DE LA FUENTE, RAQUEL ***1411**

VARONA ESQUIVEL, PAOLA MARIANA ***1952**

VEGUILLAS PASTOR, ESTEFANÍA ***3404**

SEGUNDO.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  provincia  de
Guadalajara, en la sede electrónica y en el tablón edictal del Ayuntamiento del
Ayuntamiento de Cabanillas del Campo, por plazo de diez días hábiles, a fin de que
se proceda a la subsanación de las causas de exclusión cuando ello fuera posible.

Transcurrido el plazo de subsanación otorgado en la publicación sin que se formule
reclamación  alguna,  la  lista  se  entenderá  elevada  a  definitiva  sin  necesidad  de
nueva resolución, dando cuenta de tal circunstancia en la propuesta de valoración
de méritos que se publique con posterioridad. En caso de realizarse rectificaciones
o subsanaciones autorizadas se procederá a la publicación de la relación definitiva
de admitidos en el procedimiento.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 193 fecha: jueves, 09 de Octubre de 2025 6

Así  se  dispone  y  firma  en  Cabanillas  del  Campo  por  el  señor  Alcalde,  en  la  fecha
arriba indicada, de todo lo cual, yo como Secretario General, doy fe.

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 32cdb9014b3a7a0099324b918feeb437604dd2b7


